
Beilagen sind der Zeitschrift lose beigefügte Drucksachen
Mindestauflage: 50.000 Exemplare
Mindestformat: 105 x 148 mm (DIN A6)
Höchstformat: 200 x 270 mm
Preise je angefangene 1000 Expl. bis 25 g € 105,–

bis 50 g € 140,–

Je weitere 5 g werden mit € 9,– berechnet
Inklusive Postgebühren

Beihefter sind fest in die Heftmitte eingeheftete Drucksachen/Prospekte
Preise je angef. 1000 Beihefter bis 25 g € 105,–

bis 50 g € 140,–
Inklusive Postgebühren

Beikleber Mindestformat 1/1 Seite Trägeranzeige 
Postkarte aufgeklebt bis 25 g € 80,–/1000 Expl. 

Inklusive Postgebühren
Sonstige Aufkleber Preise auf Anfrage

Bitte beachten Sie bei Beilagen, Beiheftern und Beiklebern:
Bei Auftragserteilung sind 5 Muster erforderlich, die für die maschinelle Verarbei-
tung geeignet sein müssen. Bei Beilagen und Beiklebern sind zusätzlich 5 Muster
zur Vorlage bei der Post nötig. Evtl. anfallende Beschnitt- und Falzarbeiten wer-
den gesondert berechnet. Bei Beiheftern und Beilagen mit Produkten zweier
wirtschaftlich unabhängiger Firmen: Zuschlag auf Anfrage. Auftragstermin zum
Anzeigenschluss.
Anlieferung 3 Wochen vor Ersterscheinungstag frei Haus auf Europaletten an:
Druckerei Mayr Miesbach GmbH, Am Windfeld 15, 83714 Miesbach

Nachlässe
auf Anfrage

Mittlervergütung 15 %

Auflage 130.000

Preisliste Nr. 15, gültig ab 1.1.2014www.alpinprogramm.de

Anzeigenformate und -preise

Größe in Seitenteilen Formate im Satzspiegel      Angeschnittene Anzeigen    Preise in Euro zzgl. MwSt.

Breite x Höhe (mm) Breite x Höhe (mm) vierfarbig

1/1 185 x 235 210 x 280 5.990,–

1/2 hoch 90 x 235 107 x 280 3.100,–

1/2 quer 185 x 117 210 x 138 3.100,–

1/3 hoch 58 x 235 73 x 280 2.090,–

1/3 quer 185 x 80 210 x 98 2.090,–

1/4 hoch (einspaltig) 44,5 x 235 – 1.580,–

1/4 norm (zweispaltig) 90 x 117 – 1.580,–

1/4 quer (vierspaltig) 185 x 60 210 x 77 1.580,–

Weitere Formate, Sonderformate, Formate im Bunddurchdruck sowie Anzeigenstrecken auf Anfrage

2. Umschlagseite: € 6.295,– 
3. Umschlagseite: € 6.150,–
4. Umschlagseite: € 6.450,–

Kleinanzeigen
Millimeterpreis (je mm Höhe, einspaltig/44,5 mm)
Gewerbliche Anzeigen, Mindesthöhe 10 mm 4,60

Alle Preise zuzüglich gesetzlicher Mehrwertsteuer
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Wandern · Bergsteigen · Klettersteige · Hochtouren · Klettern
Mountainbike · Kajak · Skischule · Snowboard · Skibergsteigen
Schneeschuh · Eisklettern · Fitness · Familien · Tages- & 
Wochentouren · Kinder- & Jugendprogramm 6–16 Jahre
Mountains & More für junge Erwachsene 17–27 Jahre
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